

09.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye ve ABD'den Libya'da ateşkes için işbirliği adımı***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Trump ile bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede ikili meselelerin yanı sıra Libya krizi başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Amerika Birleşik Devletleri'nde yaşanan şiddet ve yağma olaylarının arkasında olan unsurların Suriye'nin kuzeyinde faaliyet gösteren PKK/PYD-YPG terör örgütüyle işbirliği içerisinde olmasından duydukları endişeyi paylaştı. İki lider, Libya'nın barış ve istikrara kavuşturulması noktasında yakın işbirliklerini sürdürmeyi kararlaştırdı. Erdoğan, 'Libya'da dengeler değişti. Hedef Sirte'nin çevresini alarak Sirte'yi kontrol etmek' dedi (İHA/Deutsche Welle Türkçe)

Sağlık Bakanlığı'ndan

Türkiye'de son 24 saatte 23 kişi koronavirüsten hayatını kaybetti, 914 kişide ise koronavirüs tespit edildi. Böylece toplam hayatını kaybedenlerin sayısı 4 bin 692 olurken vaka sayısı 170 bin 132'ye yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

2. AVRUPA :***İngiltere'de karantina uygulamasına sert tepkiler***

İngiltere'de Pazartesi gününden itibaren yürürlüğe giren, dış ülkelere gelenlerin kendini 14 günlük izolasyona alma zorunluluğu sert tepkileri beraberinde getirdi. Ekonomiden siyasete pek çok kesim söz konusu uygulamadan duyduğu memnuniyetsizliği dile getiriyor. İngiltere İçişleri Bakanı Priti Patel ise uygulamayı savunarak, bu sayede ülkede ikinci bir koronavirüs enfeksiyon dalgasının önüne geçileceğini dile getirdi. Patel, Pazartesi günü yaptığı açıklamada, "Hepimiz bir an önce normal hayata dönmek istiyoruz ancak bunu insan hayatı pahasına yapamayız" dedi. (dpa / ET,BK, Deutsche Welle Türkçe)

AB ile Vietnam arasında tarihi serbest ticaret anlaşması

Güneydoğu Asya ülkesi Vietnam, ekonomiyi canlandırmak amacıyla Avrupa Birliği ile varılan tarihi serbest ticaret anlaşmasını onayladı. Vietnamlı milletvekilleri, Covid-19 salgınının başlamasından bu yana gerçekleştirilen ilk ulusal meclis oturumunda anlaşmayı kabul etti. Serbest ticaret anlaşması sayesinde önümüzdeki 7 ila 10 yıl içinde her iki taraf için gümrük tarifeleri yüzde 99 oranında kaldırılacak. 95 milyon nüfuslu Vietnam'da son 5 yıldır yüzde 6 oranında ekonomik büyüme görülüyor. Serbest ticaret anlaşması ile birlikte komünist bir ülke olan Vietnam'da temel hak ve hürriyetlerin de iyileştirilmesi bekleniyor. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :

Suriye'de Esed rejiminden köylere hava saldırısı

Suriye'de Beşşar Esed rejimi, Hama ve İdlib'deki köylere hava saldırısı düzenledi. İdlib'de 5 Mart'ta ilan edilen ateşkese rağmen Esad rejimi ilk kez savaş uçaklarıyla hava saldırısı düzenledi. Bugün rejim güçleri İdlib'in güneyi ve Hama'nın batısındaki köylere topçu saldırısı ve hava saldırısı gerçekleştirdi. (İHA)

Suriye'de "ateşkes ihlal edildi" iddiası

Suriye'de, Türkiye ve Rusya'nın arabuluculuğu ile 6 Mart'ta yürürlüğe giren ateşkes anlaşmasının ihlal edildiği ileri sürüldü. Reuters ajansının görgü tanıklarına dayanarak verdiği haberde, muhaliflerin kontrolü altındaki bazı köylerin askeri jetler tarafından bombalandığı belirtildi. Pazartesi günü ajansa konuşan görgü tanıkları yüzlerce sivilin hava saldırılarının süreceği endişesiyle yaşadıkları köyleri terk ettiğini söylediler.

Öte yandan Suriye'deki cihatçılar ve hükümet güçleri arasında çıkan çatışmalarda 40'tan fazla kişinin öldüğü iddia edildi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nden yapılan açıklamada, El Kaide'nin uzantısı Hurras El Din'in Pazartesi günü ülkenin kuzeybatısındaki iki köye saldırdığı belirtildi. Açıklamada bölgede hükümet birlikleri ile cihatçılar arasında çıkan çatışmada 22 cihatçı ve 19 hükümet ordusu askerinin öldüğü kaydedildi. Suriye resmi haber ajansı Sana ise, Suriye ordusuna ait iki üsse saldırı düzenlendiğini, ancak durumun kontrol altında olduğunu yazdı. (Deutsche Welle Türkçe/SANA/ Reuters)

ABD konvoyları Irak'tan Suriye'ye geçti

ABD güçleri, Irak'tan Haseke kırsalına lojistik gereçler ve takviye teçhizatları yüklü bir konvoy geçirdi. Haseke kırsalının El Yarubiye bölgesindeki yerel kaynaklar, ABD güçlerinin

El'Velid gayri meşru geçiti üzerinden kamyon, TIR ve petrol tankeri araçlarından ibaret 50 araçlık bir konvoyu Hamer zırhlı araçlarının refakatinde geçirdiğini açıkladılar. (SANA)

Diyala'da Kritik Bölgeler Teröristlerden Temizlendi

Irak Haşdi Şabi güçleri, Diyali vilayetinin stratejik bölgelerindeki terör örgütü IŞİD kalıntılarını etkisiz hale getirerek bu bölgelere yerleşti. Haşdi Şabi komutanlarından Sadık al- Hüseyini Diyali vilayetinin stratejik bölgelerindeki terör örgütü IŞİD kalıntılarını etkisiz hale getirerek bu bölgelere yerleştiğini duyurdu. (Al Maluma)

Bağdat Havalimanı'nın Yakınına Füze Saldırısı

Irak hükümetine bağlı Güvenlik Medya Ağı tarafından yapılan açıklamada, “Bağdat Havalimanı yakınına füze saldırısı yapıldı. Füzenin, Bağdat'ın güneyindeki Arab Hudayr bölgesinden atıldığı tespit edildi.” denildi. Açıklamada, Irak güvenlik güçlerinin söz konusu “terör saldırısını” gerçekleştiren tarafların yakalanması için arama çalışmalarına başladığı belirtildi. (aliwaa)

Irak'ta yeni protesto dalgası

Irak'ta yeni bir protesto dalgası patlak verdi. Necef, Musenna, Divaniye, Nasıriye'de sokaklara çıkan öfkeli protestocular, yerel yetkililerin istifa etmeleri talebinde bulundu. Geçen hafta Zikar vilayetindeki yerel yetkililerin görevden alınması kampanyasını başlatan protestocular, yaklaşık 7 hükümet dairesinin yöneticilerini istifalarını sunmaya zorladı. Ardından ise sırada Nasıriye'deki Trafik Müdürü'ne geldi; Trafik Dairesi önünde toplanan yüzlerce kişi, müdürün istifasını talep etti. (Şarkul Avsat)

Irak Genelkurmay Başkanı değişti

Irak Başbakanı, “Osman el Ganimi”nin yerine “Abdulemir Reşid Yarallah”ı Genelkurmay Başkanı olarak atadı. Irak Başbakanı Mustafa el Kazımi dün ayrıca Abdulemir ez Zeydi'yi “Yarallah”ın yardımcılığı ve Abdulemir eş Şommeri'yi de Irak Ordusu Ortak Harekat Komutan Yardımcılığı'na getirdi. (Iraq Today)

Rabii: Trump'ın müzakere çağrısı, göstermeliktir

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rabii, ABD Başkanı Donald Trump'ın Tahran ile müzakere önerisine gösterdiği tepkide, Donald Trump'ın müzakere çağrısının göstermelik olduğunu

vurguladı. Rabii sözlerinin devamında, "daha önce de açıkladığımız gibi ABD, İran'la görüşme ve diyalog kurmak istiyorsa, kendi terkettiği Nükleer Anlaşma masasına geri dönsün" değerlendirmesinde bulundu. (ILNA)

Amerika'da esir alınan İranlı doktor serbest bırakıldı

Amerika'da kanser aşısı üzerinde çalıştığı sırada yaptırımları delmek gibi mesnetsiz iddia ile suçlanan ve 18 ay hapis yatan İranlı doktor Macid Tahiri serbest bırakıldıktan sonra yurda döndü. Dr. Tahiri, Amerika'da Tahran üniversitesi ile işbirliği çerçevesinde kanser aşısı üzerinde çalıştığı bir sırada ABD yaptırımları delme iddiası ile suçlanarak tam 18 ay hapis yattığını belirtti. (ISNA)

Arabistan ve BAE Yine Çatıştı

Yemen haber kaynakları Pazar günü, Geçiş Konseyi (BAE'ye bağlı) unsurlarının Abin eyaletindeki Riyad'a bağlı Mensur Hadi hükümeti milisleriyle yeniden çatıştığını bildirdi. Mensur Hadi'e bağlı güçler Güney Yemen Geçiş Konseyi'ne ait birkaç merkezin kontrolünü ele geçirdi. Bazı kaynaklar ayrıca Mensur Hadi güçlerinin Cear şehrine girdiğini ve "Güvenlik Kemer" milislerine (Geçiş Konseyi'ne bağlı) ait "17 Ekim" kışlasında çatışmaların meydana geldiğini iddia etti. (El-Meyadin)

İslam İşbirliği Teşkilatı olağanüstü toplanacak

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), toplantının Suudi Arabistan başkanlığında üye ülkelerin dışişleri bakanları düzeyinde yapılacağını vurguladı. İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) toplantısı, İsrail'in Batı Şeria'nın bazı bölgelerini işgal edilen bölgelere ilhak etme tehditle mücadele doğrultusunda düzenlenmesi planlandı. (El Şuruk News)

4. AFRİKA :

Trablus makamları, Libya'nın güneyinde sokağa çıkma yasağı uyguluyor

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), yeni tip koronavirüsü yayılmasını sınırlandırmak amacıyla ülkenin güneyindeki tüm bölgelerde sokağa çıkma yasağı uygulamaya karar verdi. Libya'nın batı kentlerinde akşam altıdan sabah altıya kadar süren kısmi sokağa çıkma yasağı kararının ise uzatılmasına karar verildi. (Şarkul Avsat)

LUO Misrata'ya takviye yaparken, UMH Sirte'de ilerliyor

Libya'da Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'nden (UMH) bir bakan, Mısır'ın Libya krizini çözme girişimini reddettiklerini duyururken, Misrata ve Sirte'de UMH'ye bağlı güçler ve Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) arasındaki çatışmalar devam ediyor. LUO, Misrata'nın doğusunda var olan güçlerini artırırken, Özel Kuvvetler Tugayı Bingazi şehrinde buraya doğru hareket etti. Hafter liderliğindeki LUO'ya bağlı Medya Merkezi, Sirte şehrinde UMH'ye bağlı güçlerin saldırı girişimini engellediklerini öne sürdü. LUO Sözcüsü Ahmed el-Mismari ise, Misrata'nın doğusunda bulunan el-Hişa bölgesinde UMH'ye bağlı güçlere karşı bir saldırı başlattıklarını bildirdi. (Şarkul Avsat)

UMH: Sirte ve Cufra'yı aldıktan sonra müzakereleri düşünebiliriz

Libya İçişleri Bakanı Fethi Başağa, ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'e bağlı milislerin işgalindeki sahil kenti Sirte ve stratejik askeri hava üssüne ev sahipliği yapan Cufra bölgelerini kurtardıktan sonra, "müzakere masasına oturacaklarını, ancak bu iki noktada Rusya'nın askeri üs kurmasının engellenmesi gerektiğini bildirdi. Sirte'yi daha önceden IŞİD'den arındıran ABD destekli operasyonda Trablus hükümetine bağlı güçlerin aktif bir rol oynaması nedeniyle bu kentin kendileri için ayrı bir anlamı olduğunu aktaran Başağa, IŞİD'e karşı hareketin "718 genç yaşama mal olduğunu" belirterek, "Bizler Sirte'nin meşru yönetimin dışında bir otoritenin elinde olmasına müsaade etmeyeceğiz." ifadelerini kullandı. (Bloomberg)

5. ASYA :***Hindistan ve Çin sınır anlaşmazlıklarını barışçıl yollarla çözme konusunda anlaştı***

Yeni Delhi hükümetine göre Hindistan ve Çin, dün iki ülkeden komutanların katılımıyla düzenlenen görüşmenin ardından aralarında en son çıkan sınır çatışmalarının barışçıl yollarla çözüme kavuşturulması gerektiği konusunda uzlaşmaya vardı. Söz konusu uzlaşma geçtiğimiz Mayıs ayının başından bu yana sınır hattı boyunca iki ülkenin askerleri arasında, özellikle Hindistan'ın kuzeyinde yer alan Ladakh bölgesinde devam eden çatışmaların ardından geldi. Hindistan ve Çin arasında Ladakh bölgesi ve Arunaçal Pradeş'te (doğu) sınır hattı ile ilgili geçmişe dayanan bazı anlaşmazlıklar yaşanıyor. İki ülke, aralarındaki ortak sınırın uzunluğu konusunda bile anlaşamıyor; Hindistan, sınır hattının 3 bin 500 km'ye kadar uzandığını iddia ederken, Çin medyası ise bunun sadece 2 bin km olduğunu söylüyor. (Şarkul Avsat)

Kuzey Kore, yeniden 'düşman' olarak nitelendirdiği Güney Kore'yle iletişimi kesiyor

Kuzey Kore, Salı günü yerel saatle 12.00'de (TSİ 06.00) Güney Kore'yle iletişimi keseceğini duyurdu. Ülkenin resmi haber ajansı tarafından duyurulan açıklamada Güney Kore, yeniden "düşman" olarak nitelendirildi. Açıklamada, Kuzey Kore lideri Kim Jong Un'un kız kardeşi Kim Yo Jong'un, Güney Kore'yle Ortak İrtibat Ofisi'nin kapatılmasına yönelik uygulamaların incelenmesi talimatı verdiği de belirtildi. (BBC)

Çin Dışişleri'nden ABD'li senatörün 'Çin aşı çalışmalarını sabote ediyor' iddiasına yanıt

ABD'li senatör Rick Scott, Çin yönetimini 'Batı ülkelerinin aşı çalışmalarını yavaşlatma veya sabote etmeye çalışmakla' suçlamıştı. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying ise, Pekin'deki günlük basın toplantısında Scott'un söz konusu iddiasını değerlendirdi. Hua, Scott'un BBC'ye verdiği röportaj sırasında Pekin yönetimine yönelttiği suçlamayla ilgili olarak 'kanıt göstermesi gerektiğini' söyledi.

6. ABD:***ABD'de Polis Reformu Yasa Tasarısı***

Amerikan Kongresi'ndeki Demokratlar, polis şiddeti ve ırkçı muamelenin ülke genelinde protesto edildiği gösterilerin ardından polis reformu yasa tasarısı için harekete geçti. "Kolluk Gücünde Adalet Yasası" (Justice In Policing Act) adı verilen 134 sayfalık yasa tasarısı genel hatlarıyla şu unsurları kapsıyor: polisin kusurlu muamelesine maruz kalan mağdurlarla ailelerinin tazminat davası açması imkanı, polis teşkilatlarına sağlanan askeri teçhizata sınırlama getirilmesi, linçin nefret suçu kapsamında değerlendirilmesi, özellikle uyuşturucu bağlantılı vakalarda şüphelinin yüzünü ve göğsünü yere bastırarak kontrol altına alma yönteminin yasaklanması, polisin kusurlu davranış ve muamelesi vakalarının takip edilmesi için federal bir veri tabanı oluşturulması, kusurlu davranış sicili olan emniyet birimleri hakkında bağımsız soruşturma açılabilmesi, polislerin üniformaları üzerinde taşımaları gereken ve herhangi bir olaya müdahale etmeleri durumunda çalıştırmak zorunda oldukları kameraların kullanılmasının ülke genelinde yaygınlaştırılması. Demokratlar polis reformu yasa tasarısını Haziran ayı sonuna kadar Temsilciler Meclisi Genel Kurulu gündemine alarak oylamayı amaçlıyor. (VOA)

Minneapolis'teki polis departmanı kapatılacak ve bütçede kesintiye gidilecek

Minneapolis Kent Konseyi, Amerikalı George Floyd'un polis şiddeti sonucu hayatını kaybettiği Minneapolis'te protestoların ardından polis departmanının kapatılacağını açıkladı. Kent Konseyi Başkanı Lisa Bender ise "Kentimiz, Minneapolis Polis Departmanı ile olan toksik ilişkisini sona erdirmeyi planlıyor" dedi ve polis departmanının kapatılarak yerine kamu güvenliğini sağlayacak yeni bir sistem oluşturulacağını söyledi. (Sputnik, Euronews)

ABD'den İran'ın Kritik Denizcilik Şirketlerine Yaptırım

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, altı ay önce İran'ın önde gelen deniz nakliyatı şirketlerine uygulanacağını duyurduğu yaptırımların devreye girdiğini açıkladı. Kitle imha silahlarını yayanları ve destekçilerini hedef alan yaptırımlar, İran İslam Cumhuriyeti Gemicilik Hatları (IRISL) ile merkezi Çin'de bulunan yan kuruluşu E-Sail Nakliye Şirketi'ni kapsıyor. Pompeo açıklamasında "Dünya tetikte olmalı İran'ın bölgesel istikrar ve güvenliği tehdit edecek biçimde nükleer silahlanmada kullanılabilecek malzemeleri elde etmesini önlemek için harekete geçmeli" ifadelerine yer verdi. (VOA)

Küba Salgını Kontrol Altına Aldı

Küba Devlet Başkanı Miguel Diaz-Canel, Son sekiz günde koronavirüs kaynaklı can kaybının yaşanmadığı ülkede salgının artık 'kontrol altına' alındığını açıkladı. Bu duyuruyla birlikte, karantina tedbirlerinin önümüzdeki haftadan itibaren kademeli olarak kaldırılması öngörülüyor. Ancak başkan, 28 Mayıs'tan bu yana yeni vakalardaki artışa da dikkat çekti. (Sputnik)

Maduro: İran, Rusya, Çin ve Küba Venezuela'nın gerçek dostları

Amerika devleti Venezuela'nın yasal yönetimine baskı uygulayarak kendini Cumhurbaşkanı ilan eden Guaido'ya destek verdiği bir sırada, Venezuela Cumhurbaşkanı Maduro bir konuşma yaparak İran, Çin, Rusya ve Küba'ya övgüler yağdırdı. Öte yandan İran lideri Ali Hamenei, Venezuela'ya benzin taşıyan İran tankerlerinin personelini kutladı. (almayadeen)

7. RUSYA :***Rusya: Nusra'nın İdlib'deki saldırısı püskürtüldü, 30 militan öldürüldü***

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Aleksandr Şerbitskiy, Nusra militanlarının Tancara kasabası yönündeki Suriye ordusu mevzilerine saldırarak 600 metre

kadar derinliğe ilerlemeyi başardığını, ama hava desteği ve topçu ateşi sayesinde saldırının püskürtüldüğünü söyledi. Hükümet güçlerinin bölgedeki mevzilerini geri aldığını kaydeden Şerbitskiy, "Teröristler, ölü ve yaralı olarak 30'dan fazla kayıp verdi. Ağır makineli tüfeklerle donatılan 3 arazi aracı imha edildi" diye ekledi. Ayrıca militanların İdlib ve Halep bölgelerinde 4 yerleşime ateş açtığı bildirildi. (sputnik)

Putin, Zaharova'yı 'Olağanüstü ve Tam Yetkili Büyükelçi' olarak atadı

Putin'in 8 Haziran tarihli talimatına göre, Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova 'Olağanüstü ve Tam Yetkili Büyükelçi' olarak atandı. Zaharova 2015 yılından beri Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü olarak görev yapıyor. Putin Mayıs ayında da Zaharova'yı Rusya'nın dış politikasının sürdürülmesine sunduğu katkılardan dolayı 'Onur Nişanı'na layık görmüştü. (sputnik)

ABD ve Rusya nükleer müzakerelere bu ay başlıyor, Çin de davetli

ABD Silahlanma Kontrolü Özel Temsilcisi Marshall Billingslea, sosyal medya üzerinden yaptığı paylaşımda, "Bugün, Rus Dışişleri Bakan Yardımcısı Ryabkov'la nükleer anlaşma müzakerelerinin yeri ve zamanı konusunda anlaştık. Çin de davet edildi. Çin iyi niyetle müzakerelere katılacak mı?" yorumunda bulundu. Rusya Kasım ayında Amerika Birleşik Devletleri'ne (ABD) 2021 yılında sona erecek 'New START' (Stratejik Silahların Azaltılması Yeni Sözleşmesi) anlaşmasının yenilenmesini teklifinde bulundu. (euronews)

Putin, Sisi ile telefonda Kahire Bildirgesi'ni görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi ile Libya konusunda görüşme yaptı. Kremlin'den yapılan açıklamada, Putin ve Sisi arasında gerçekleşen telefon görüşmesinde Libya'daki durumun ayrıntılı bir şekilde müzakere edildiği bildirildi. Sisi'nin Kahire Bildirgesi hakkında Putin'i bilgilendirdiği kaydedilen açıklamada, "Rus tarafı Mısır'ın üstlendiği diplomatik çabaları olumlu değerlendirdi. Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde Libyalılar arasında müzakerelerin başlaması ve çatışmaların hızla sona erdirilmesini sağlamak amacıyla iki tarafın da koordinasyonu sürdürme kararlılığı vurgulandı." ifadeleri kullanıldı. Ayrıca her iki liderin görüşmesinde Rusya-Mısır ilişkilerine yönelik güncel meseleler, ekonomi, nükleer enerji ve yeni tip koronavirüs (Kovid-19) ile mücadele konularının ele alındığı ifade edildi. (gazetem.ru)

Rusya: Trablus'un Kahire Bildirgesi'ne olumlu cevap vermesini umuyoruz

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Trablus'taki yöneticilerin Libya'daki gayrimeşru silahlı grupların lideri Halife Hafter ve müttefiklerinin ilan ettiği Kahire Bildirgesi'ne olumlu cevap vermesini beklediklerini bildirdi. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Kahire Bildirgesi'nin Tobruk merkezli Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih'in 23 Nisan'daki yaptığı konuşmadaki mesajla büyük ölçüde uyumlu olduğu belirtildi. Kahire'deki girişimin Libya'nın üç tarihi bölgesini en yüksek organlarda temsil, devlet kurumlarının birleştirilmesi, daimi anayasanın kabulü ve Libya'nın birlik ve toprak bütünlüğünü sağlayacak seçimleri temel aldığı iddia edilen açıklamada, bildirgede Birleşmiş Milletlerin (BM) Libyalılar arasındaki diyalogun sağlanmasındaki öncü rolü ve Berlin Konferansı'nın kararlarının hayata geçirilmesinin önemine dikkat çekildiği savunuldu. Açıklamada, "Doğu Libya kampı liderlerinin kabul ettiği bu kapsamlı teklifin, Libya'da tarafların çatışma sonrasında yerleşim konusunda uzun zamandır beklenen müzakerelere sağlam bir temel olabileceğini düşünüyoruz. Trablus'taki yetkililerin Kahire'den yapılan barış çağrısına derhal dikkatle yaklaşacağını ve yapıcı bir şekilde cevap vereceğini umuyoruz." ifadesine yer verildi. (gazetem.ru)

8. EKONOMİ :***Fed işletmelere kredi programını genişletti***

Fed, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının ekonomik etkilerini hafifletmek amacıyla uygulamaya koyduğu, küçük ve orta ölçekli işletmelere yönelik kredi programında, minimum kredi ölçeğini 500 bin dolardan 250 bin dolara düşürdü. ABD Merkez Bankası'ndan (Fed) yapılan açıklamada, küçük ve orta ölçekli işletmelere yönelik kredi akışını desteklemek amacıyla hayata geçirilen Ana Cadde Borç Verme Programı'nın kapsamının, daha fazla işletmenin destek alabilmesi için genişletildiği bildirdi.

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin, ekonominin hayati bir parçası olduğu vurgulanan açıklamada, söz konusu kredi programının, bu işletmelerin ihtiyaçları ve alınan geri bildirimler doğrultusunda revize edildiği aktarıldı. Açıklamada, minimum kredi ölçeğinin 500 bin dolardan 250 bin dolara düşürüldüğü, kredi opsiyonlarının vadelerinin ise 4 yıldan 5 yıla çıkarıldığı kaydedildi. (ParaBorsa)

Dünya Bankası: Dünya en derin durgunlukla karşı karşıya

Dünya Bankası'nın, Küresel Ekonomik Görünüm Haziran 2020 raporunda, Covid-19 kaynaklı krizin yansımalarının, küresel ekonomiyi büyük sıkıntıya sokacağına dikkat çekildi. Raporda, bu sıkıntıların büyük ölçüde, “düşük yatırım, kaybedilen işlerden dolayı insan sermayesinde ve eğitimde yaşanacak büyük erozyon, küresel ticaret ve arz zincirinde parçalı yapıya dönüşüm gibi gelişmeler kaynaklı olacağı vurgulandı. Rapora göre, bu gelişmelere bağlı olarak enerji ve endüstriyel malzeme ihracatçıları sert darbe alacaklar. Raporda, yüzde 7.2 düzeyinde GSYH daralmasıyla en büyük olumsuz etkinin Latin Amerika'da yaşanacağı uyarısı da yapıldı. (ParaBorsa)

Serbest piyasada döviz açılış fiyatları

Serbest piyasada 6,7660 liradan alınan dolar, 6,7680 liradan satılıyor. 7,6360 liradan alınan euronun satış fiyatı ise 7,6380 lira olarak belirlendi. Cuma günkü kapanışta doların satış fiyatı 6,7760 lira, euronun satış fiyatı ise 7,6540 lira olmuştu. (bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tespit edildikten sonra sağlığına kavuşanların sayısı 3 milyon 500 bini aştı. Kovid-19 vakalarına ilişkin verilerin derlendiği 'Worldometers' internet sitesine göre, dünyada virüs bulaşan 3 milyon 502 bin 921 kişi hastalığı yenmeyi başardı.

En fazla hastanın iyileştiği ilk 10 ülke sırasıyla ABD (769 bin 794), Brezilya (302 bin 84), Rusya (230 bin 688), Almanya (169 bin 600), İtalya (166 bin 584), Türkiye (141 bin 380), İran (136 bin 360), Hindistan (129 bin 88), Şili (95 bin 631) ve Peru (89 bin 556) oldu.

Çin'de ortaya çıkan salgın, kısa sürede 200'den fazla ülke ve bölgeye yayılarak salgına dönüştü. Dünya genelinde Kovid-19 vaka sayısı 7 milyon 164 bin 880'e ulaşırken, virüs nedeniyle 407 bin 320 kişi hayatını kaybetti.

Dünya Sağlık Örgütü: Dünya çapında koronavirüsün durumu gittikçe kötüleşiyor

WHO Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, Cenevre'de internet üzerinden yaptığı basın açıklamasında, “Avrupa'da durum düzelmesine rağmen, küresel olarak gittikçe kötüleşiyor” ifadelerini kullandı. WHO Genel Direktörü, ırkçılığa karşı düzenlenen protestolara katılan kişilerin koronavirüs bulaşmasını önlemek için ihtiyati önlemlere özen

göstermeleri gerektiğini ifade etti. Genel Direktörün bu açıklamaları, vaka oranlarında eşî görülmemiş bir artış yaşanıp son 24 saatte dünya genelinde 136 bin yeni vaka kaydedilmesinin ardından geldi. Ghebreyesus salgına ilişkin küresel durumun giderek kötüleştiğini ve son on günün dokuzunda günde 100 binden fazla yeni vaka kaydedildiğini belirtti. Yeni vakaların büyük çoğunluğu Güney Asya ve Amerika kıtasındaki ülkelerde kaydedildi. WHO Genel Direktörü “WHO eşitliğı ve ırkçılığa karşı küresel hareketi destekliyor. Mümkün olduğunca, diğerlerinden en az bir metre uzakta durun, ellerinizi yıkayın, öksürürken ağzınızı kapatın ve eğer bir protestoya katılacaksanız maske takın” ifadelerini kullandı. (AFP)